Shogeria “Global-Gaz” Sh.a.

Rr.Mujo Ulginaku, Lagje “8 Shkurti”

FIER . . B o ...: .. \".:

PROJEKTI I NDARJES

Ne mbeshtetje te nenit 58 te Ligjit nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe
formalitetet qe duhen respektuar nga shoqerite tregtare” te nenit 243, 244, 245 dhe 248 te
Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” asambleja e ortakeve te shogerise,
“Global-Gaz”Sh.a. ka diskutuar operacionin e ndarjes se shoqgerise duke caktuar
drejtorin e pergjithshem te shogerise z.llir Karcini te hartoje projektin e ndarjes.

Lenda e projektit:

1- Te dhena mbi shogerite pjesemarrese ne operacionin ¢ ndarjes.

2- Qellimi dhe kushtet e ndarjes.

3- Caktimin dhe vleresimin e aktivit dhe te pasivit qe eshte parashikuar te ndahen
midis dy aksionereve

4- Menyrat e dorezimit te pjeseve te kapitalit te shoqerise tek aksioneret, si dhe
daten pas se ciles operacionet ¢ shoqerise se ndare do te konsiderohen, ne
aspektin e kontabilitetit si te kryera nga shogeria “Global-Gaz sh.a.

5- Datat kur jane hartuar llogarite ¢ shoqerive pjesemarrese.

6- Raportin e kembimit te drejtave te aksionereve,

7- Primi I ndarjes.

1 -Te dhena mbi shogerite:

Shoqgeria “Global-Gaz”sh.a. si person juridik né formén e shogerise anonime é&shté
krijuar me Vendimin nr.24922, date 11.01.2001 te Gjykates se rrethit Tirane.Me kapital
themeltar prej 2.000.000 leke te zoteruar nga dy aksionere, me Drejtor te Pergjithshem
z.Ilir Karcini dhe me seli ne Rr.Mujo Ulginaku, Lagje “8 Shkurti” Fier.Gjate viteve te
ushtrimit te kativitetit shogeria ka realizuar shtesa kapitali dhe me daten 27.03.2006
kapitali I nenshkruar I saj eshte prej 231.300.000 leke, ndersa pergindjet e zoterimit te tij
nuk kane ndryshuar,

Object kryesor eshte tregtimi, transportimi 1 naftes, gazit e nenprodukteve te tyre, si dhe
cdo veprimtari tjeter ekonomike qe do te konsiderchet € nevojshme dhe e dobishme per
reatizimin e gellimit te shogerise € qe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin Shqiptar
ne fugi.

2- Qellimi dhe kushtet e ndarjes



Duke patur parasysh se shogeria “Global-Gaz’sh.a ka zhvilluar aktivitetin ne Tirane dhe
Fier drejtimi | shogerise ka si gellim perqendrimin e kapitalit ne shogeri me seli te
---.'_._&drxshme ne vendet ky zhvillohet aktualisht aktiviteti per krijimin ¢ produkteve te reja
. f}ha,f “miarkentingut:ne funksion te rritjes te perfitueshmerise.
-Qel]:ml | drejtimit te shogerise eshte te behet nje pergendrim I investimeve me nje
iﬂﬁ"lqtr\e;log‘jl bashkekohore dhe hartimin e nje plani strategjik lidhur me vijushmerine e
-~aK¢1V1tctlt ﬂhe te fondit tregtar (emri I mire) ne treg te shogerise.
’-Kughtéte-ndar_]es Jane duke ndare (shperbere) shogerine “Global-Gaz”’sh.a. nepermjet
ka mt te trashigimise saj (aktiveve dhe borxheve) tee shogerise egzistuese “Global
- -Gar“sh.a. dhe shogerise se re “Primagas Albania“ sh.a.
Ky operacion do te realizohet pasi te hartohen llogarite ¢ dates 27.03.2006 me bilance te
vecante.

3-Caktimin dhe vieresimin e trashegimise (aktivit dhe pasivit) ge eshte parashikuar 'I
kaloje shogerive,

Per caktimin dhe vleresimin e aktivit dhe pasivit ge eshte parashikuar te trashegohet nga
shoqeria egzistuese “Global Gaz“sh.a. dhe shoqeria e re “Primagas Albania“sh.a. do te
hartohen llogarite e dates 27.03.2006 te cilat do te vertetohen nga eksperte kontabel te
autorizuar, si dhe do te miratohen nga asambleja e aksionereve te shogerise. Ne kete
vertetim do te merret parasysh vlera kontabel e aseteve dhe borxheve ne pronesi te
shoqerise egzistuese.

Kjo vlere do te jete vlera e kembimit global te shogerise ne momentin e shperberjes
(ndarjes) sc kesaj shogerie.

Marrja e vlercs kontabel eshte me e thjeshte, si dhe na siguron homogjenitetin e
vleresimeve, pra te vlerave kontabel te shogerise te marra qe nga origjina.

4- Menyrat e kalimit te trashegimise (pjesevet te kapitalit) te shogerise “Global-
Gaz"sh.a. tek shoqeria egristuese dhe te shoqeria e re, si dhe daten pas se ciles
operacionet e shoqerise se ndare do te konsiderohen, ne aspektin e kontabilitetit si te
kryera nga shoqeria “Global-Gaz’sh.a

Shogeria “Global-Gaz sh.a. ndahet dhe kalon pjese te trashigimise se saj (aktiveve dhe
borxheve) tek shogeria e re ge krijohet “Primagas Albania“sh.a dhe diferenca e
trashegimise mbetet tek shogeria “Global Gaz“sh.a. pas ndarjes.



Aktivet dhe pasivet (detyrimet) e parashikuara per t’u trasheguar nga shogerite ge marrin
piese ne operacionin e ndarjes

Ne kuadrin e ketij operacioni te ndarjes se shogerise “Global gaz”sh.a. dhe krijimit te
shogerise se;fe, “Primagas Albania”sh.a. ku aksioneri Z.Skender Amoniku qe do te jete
dhe aksioneri I;tzef’rp. I shogerise egzistuese “Global Gaz” do te mbaje:

-Bilancet s‘%’&a’shku me impiantin e gazit, toke ,makineri e paisje qe ndodhen ne Tirane
dhe gqe derl‘Ean 'j‘ane asete te shogerise “Global Gaz” SHA.

-Huat afatgjafﬁq@di’a) te marra nga banka qe do rezultoje ne daten e ndarjes .

-Huat afatshkurtra (overdraft) qe rezultojne ne daten e ndarjes .

-Detyrimet ndaj furnitoreve qe do te rezultoje ne bilancin perfundimtare para ndarjes..
-Detyrimet ndaj shtetit qe do te rezultoje ne bilancin perfundimtare para ndarjes .
-Detyrimet debitore te klienteve sipas bilancit perfundimtare.

-Inventari{mallea , materiale) .

-Gjendja debitore e llogarise 445 (tvsh) qe do te rezultoje nga bilanci perfundimtare.
-Gjendja debitore e llogarise”diferenca konvertimi aktive”.

-Detyrimi ndaj punonjsve (Pagat e papaguara=sigurimet shogerore) per punonjsit e
Tiranes do paguhen nga Shoqeria ekzistuese.

Nga ndarja e shogerise Global-Gaz sh.a. do te kritfohet shogeria e re “Primagas

Albania”sh.a. aksioneri I vetem i se ciles do te jete 1lir Karcini. Kapitali themeltar i saj
do te perbehet nga ndarja e kapitalit themeltar te Global-Gaz sh.a.

-Impianti ne Fier ge perfshin toke,makineri paisje etj qe deri ne kete moment jane asete
te shogerise “(ilobal Gaz “ sh.a .Keto do ti kalojne “Primagas Albania”sh.a.sipas ndarjes
analitike me vleren kontabel neto ge jane te pershkruara ne pasqyren bashkangjitur .
“Primagas Albania”sh.a.pas ndarjes do te zhvilloje te njejtin Iloj aktiviteti .

-Likujditete ge jane ose do te jene gjendje ne daten e ndarjes ne shumen leke
5.000.000 .

- Detyrimi ndaj punonjsve (Pagat ¢ papaguara=sigurimet shoqerore) per punonjsit ¢ Fierit
do paguhen nga Shogeria e re

-Aktivet ¢ gendrueshme te trupezuara qe do ti higen shoqerise™ Global Gaz" SH.A dhe
ge do ti kalojne ne pronesi “Primagas Albania”sh. a.jane sipas tabelave bashkelidhur.



Data pas se ciles operacioni I shperbetjes ndarjes se shoqgerise “Global Gaz’sh.a. ne
aspektin e kontabilitetit do te konsiderohet 27.03.2006, dhe veprimet ne kontabilitet pas
kesaj date do te kryhen nga shogerite perkatese nga data 28.03.2006 e ne vazhdim.

5- Datat kur jane hartuar logarite e shogerive pjesemarrese ne operacion.

Nga drejtimi i shogerive pjesemarrese ne operacionin e ndarjes jane parashikuar datat e
hartimit te llogarive.
Llogarite qe do te ndahen I referohen dates 27.03.2006.
TS
6-Raporti I kilinittte trashegimise dhe te drejtave ne shogeri.

Raporti | ka?%pii & ﬂ'ashegimise (aksioneve) nga shoqeria egzistuese me shogerine e re
do te behet%?digﬁe siguruar paanesi ne kalimin e tyre, per shogerine egzistuese “Global
Gaz“sh.a dig per shogerine ¢ re “Primagas Albania“sh.a.

RPN

7-Primi I Ndarjes.

Numri i aksioneve te shoqerise se re te trasheguara nga shogeria e egzistuese do te sjell
veprimet per themelimin e shogerise “Primagas Albania*“sh.a., ndersa shoqeria egzistuese
“Global Gaz“sh.a. do te mbaje numerin e aksioneve ge mbeten pasi te kaloje pjesa e
trashegimise se saj tek shogeria e re pas perfundimit te operacionit te ndatjes te aktiveve e
pasiveve sipas liogarive te dates 27.03.2006.

Ky project ndarje do te perfundoje me hartimin e raportit te ekspertit kontabel te
autorizuar, me miratimin ¢ ketij raporti ne asamblene e ortakeve te shoqerise egzistuese,
pasi dhe aksioneret e shogerive ge krijohen dhe egzistuese jane po ata.

Per hartimin e raportit, ose vertetimin e bilancit te konsoliduar (bashkuar) drejtimi 1
shogerise ka vendosur z. Leze ABAZI eksperte kontabel e autorizuar me Leence nr.24
date 10.02.2000

Pergaditja ¢ gjithe dokumentacionit te operacionit perfundimtar te ndarjes te shogerise
“Global Gaz“sh.a. dhe krijimin e shogerise “Primagas Albania”sh.a. do te realizohet

sipas kerkesave te Ligjit " Mbi Shogerite Tregtare ** dhe statutit te shogerise.

Tirane, me 22 Janar 2006

Drejtori i Pergjithshem i Shoqerise
“Global-Gaz” Sh.A.

Ilir KARCINI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR 32 REP NR g4 KOL
Notere Dhimitra Qarri

Adresa : Blv. Bajram Curri prane Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane tel 251 200 / 0692095571

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tii‘.a_ne sot me daten 22.01.2006 (te vitit dymije e gjashte), para meje
noteres, publike Dhimitra QARRI e rregjistruar prane Dhomes se Noterise
’I‘irarré,:_;rme Zyre Noteriale ne Bulevardin ,Bajram Curri4, prane Gjykates
se Rrethit Gjygesor Tirane u paragit personalisht :

Iir Karcini, i biri i Nisit, datlindja 02.11.1969, lindur ne Fier dhe
~bariues ne Tirane, rruga ,Komuna e Parisit”, Selite e Vogel, me cilesine e
"éﬁ&;\onerit te shogerise ,Global-Gaz“ Sh.a, i njohur personalisht prej

gﬁ@j@}noteres, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar i cili me

gjiguﬁméltin ¢ tij te lire e te plote deklaroi se sa me siper eshte Projekti i

Ndarjes se Shogerise se mesiperme i perpiluar per tij jashte kesaj Zyre

noteriale, nenshkroi ne pranine time dhe une noterja legalizoj

_némshkrimin sipas ligjit.

NOT
Dhimitra QAR
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